(Sign. pap. symb.) Bene valete.
Datum per manus Petri diaconi et bibliothecarii sanctæ Romanæ et apostolicæ sedis, mense Junio, anno domini Leonis IX primo, indict. II.

XIII.

S. Leo IX privilegia a predecessor suo Clemente VI Nivellensi Ecclesiæ concessa confirmata.

(Anno 1048.)

[*Miræus, Opp. diplom., I, 661.*]

Leo, servorum Dei servus, omnibus Christi fidelibus, apostolicam benedictionem.

Noverint, tam posteri quam præsentes, quod abbatissa Nivellensis, Richela nomine, una cum Godscalco ejusdem loci præposito, obtulit mihi quoddam præceptum domini Clementis papæ qui me in apostolica sede præcessit, quod ab illo datum nostræ auctoritatis astipulatione confirmari rogavit. Illud autem præceptum hoc modo se habet.

Juxta confinium, quo Lotharingi junguntur Francigenis, est abbatia quædam sita, Nivella scilicet, S. Gertrudis virginis, terrarum quidem affluens copiis, sed miserrime perdita rabie indomitæ gentis.

Cui oppressioni pie condoluit Henricus imperator, et condolendo vehementer subvenit, restituens servitutem virginis ipsum Burgum vel villam prædictam, cum omnibus utensilibus suis, cum mercato teloneo, moneta, miceria, cum cambis et molendinis, cum terris cultis et incultis, pratis, silvis, pascuis, et cum omni familia ibidem manente, cum hereditate omnium in ea residentium.

Nullus vel comes vel advocatus habeatur, nisi quem abbatissa elegerit, nec hic requiret placitum vel aliquod judicium, nisi invitatus per abbatissam vel præpositum. Hoc primatum, regni definitum consilio, imperialis firmavit præceptio et consignavit sigillo. Unde et nos movit debita ejusdem Ecclesiæ miseratio, et imperialis dilectio monuit ut quod firmavit præcepto firmetur et hoc nostro privilegio. Ubi nostra apostolica auctoritate intendimus ne quis alius sacerdos in illo altari missam audeat celebrare, nisi soli episcopi et soli hebdomadarii qui ibi pro tempore sunt deputandi.

Quisquis igitur tantæ perditionis fuerit, qui hanc libertatem Ecclesiæ injuste infringere præsumperit, vel, de cæteris rebus Ecclesiæ sanctimonialium usu deputatis usurpando, sibi vindicaverit, vel præbendam eorum in pejus vertendo mutaverit, detrimentum ullo modo ingesserit, nec satisfaciendo resipuerit, apostolicam incurrit maledictionem et excommunicationem.

Datum vi Kalendas Augusti, per manus Petri diaconi, bibliothecarii sanctæ et apostolicae sedis, anno domini Leonis IX primo, indictione secunda.

XIV.

Diploma Leonis papæ IX Theoderico abbati concessum. — Regum et imperatorum privilegia confirmata et jus eligendi abbatis.